BIOGRAFI IMAM SYAFI’I DAN IMAM MALIK

A. Imam Syafi’i

1. Latar Belakang Kehidupan dan Pendidikan as Syafi’i

Terlahir dengan nama Muhammad pada tahun 150 H/ 767 M di

Gazza,Palestina, bertepatan dengan wafatnya Imam Abu Hanifah.
1
Nama

lengkapnya dengan menyebut silsilah dari garis ayahnya adalah Abu Abdillah

Muhammad Bin Idris Bin al Abbas Bin Usman Bin Safi Bin al Saib Bin Ubayd Bin

Abdul Yazid Bin Hasyim Bin al Muthalib Bin Abdul Manaf Bin Qusay Bin Kilab.

al Maqdis (Yerussalem). Tujuannya tiada bukan adalah untuk menuntut ilmu pada

ulama-ulama terkemuka dan mencari pengalaman. Dari Ramallah, Syafi‟i kembali

ke Madinah dan tinggal bersama Imam Malik untuk melanjutkan kembali

pelajarannya hingga wafatnya ulama besar tersebut pada tahun 179 H/ 796 M. pada

saat wafatnya Imam Malik, Asy Syafi‟i sudah meraih reputasi sebagai seorang

fuqoha yang masyhur di Hijaz dan berbagai tempat lainnya.
11

Mendengar kedalaman ilmu Syafi‟i, gubernur Yaman yang saat itu di jabat

oleh Abdullah Bin Hasan, menjadi sangat terkesan dengan Syafi‟i. Sampai-sampai

dimakamkan di dekat bukit al Muqatham. Kira-kira empat abad sesudah wafatnya,

dimakamnya dibangun sebuah museum berkubah besar oleh Sultan Ayubiyah dan

Malik al Kamal, pada tahun 608 H/ 1212 M. sampai detik ini makamnya masih

ramai di ziarahi orang.
18

2. Guru-guru Imam Syafi’i

Diatas sedikit telah dibahas mengenai Syafi‟i dan pengembaraan

intelektualnya. Bisa dikatakan, kesuksesan Imam Syafi‟i adalah hasil dari

keuletannya dalam menuntut ilmu pada guru-gurunya yang masyhur.